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Mer himmel på jord
Biskop Atle Sommerfeldt

I vår del av verden feirer vi jul på den mørkeste og kaldeste tiden av året. Mange vil 
derfor kalle vår julefeiring en lysfest fordi svært mye av våre dekorasjoner er knyttet 
nettopp til lys og derav følgende glede. Lyset får først mening når det mørkt og kaldt. 
Stearinlys i sommersol har i grunnen aldri vært noen stor suksess! Da vi feiret jul i Bots-

wana var dette en stor utfordring – det ble ikke skikkelig jul fordi julen i Botswana faller på den varmeste 
tiden av året! Heldigvis var det ikke lenger sør enn at kveldene var mørke.

«Det sanne lys, som lyser for hvert menneske, kom nå til verden», skriver Johannes når han beskriver hva 
som skjedde julenatten i Betlehem. I et opphøyet språk tolker han det budskapet som ble formidlet til gje-
terne gjennom englenes himmelske lovsang og som vismennene fra den andre siden av Jordanelven med 
annen tro og annen nasjonalitet fortalte Josef og Maria.

Lyset avdekker Guds kjærlige involvering i men-
neskene og verdens liv. Det var ikke tilstrekkelig for 
Gud at skapelsens lys gjorde alt liv mulig. Gud hørte 
ropene fra alle dem som både den gangen og i vår 
tid opplever at mørkets krefter og virkelighet hele 
tiden truer med å overskygge livets og kjærlighetens 
lys. I vår tid blir vi hver eneste dag konfrontert med 
hvordan mennesker og skaperverk utsettes og trues.

Det er naturlig å tro at den hellige Gud ikke vil 
bekymre seg om et lite menneskes hverdagsslit. Det 
er heller ikke umulig å tenke seg at dette lille men-
neskebarnets hovedoppgave burde være å streve 
etter å komme opp til himmelens herlighet der livets 
opphav finnes. Julens budskap er helt annerledes. 
Det er budskapet om at evighetens lys kommer til 
oss og blir en del av vår hverdag. Gud gjorde hvert 
menneske og hele skaperverkets kamp mot mørke 
og ødeleggelse til sin egen kamp. Guds virkelighet 
ble synlig og forståelig for oss.

Og Gud fikk sannelig ganske raskt merke at våre liv ikke er en dans på roser. Kong Herodes – slik som 
så mange herskere etter ham, - ble truet av sannheten om at himmelens tilstedeværelse på jord fantes i en 
alminnelig familie i en liten landsby og med fattigfolk ved krybben som det første lovsangskoret. For å 
være på den sikre siden, massakrerte han alle guttebarna, men klarte ikke å hindre den hellige familie å 
flykte til Egypt – etter én tradisjon til dagens Gaza.

Bildet av Maria og barnet på eselet minner oss om at Gud var flyktning. Dette gir oss en særlig forplik-
telse til å legge forholdene godt til rette for flyktninger som kommer til oss og blir våre naboer. Måtte vi 
bidra til at julens lys bli et lys for alle dem som i vår tid flykter fra mørket, enten det er makthaveres un-
dertrykkelse, uutholdelige familieforhold eller mørket innerst i sjelen ¬¬  og slik være Guds medhjelpere i 
å la mer av himmelen bli en del av livet på jorda.
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Diakoni - 
hva er det...?

Da jeg fikk vite at vi skal få diakon her i Vestby (eller rettere 
sagt; At vi skal få vår del av en diakon som skal ansettes vi 
vårt prosti - som består av kommunene Nesodden, Frogn, Ås og 
Vestby), kom jeg til å tenke på Inger Marie Lehmann. Ikke fordi 
Inger Marie Lehmann er diakon, enn si kunne kommet på tan-
ken å kalle det hun bruker mye tid på, for diakoni. Men jeg vet 
at det som skjuler seg bak dette gamle kirkelige ordet - og yr-
kesbetegnelsen - blant annet handler om sånne ting som  Inger 
Marie er engasjert i. Så jeg spurte Inger Marie om vi kunne 
treffes til en prat. Og det kunne vi. 

Jeg syns jeg kjenner Inger Marie 
ganske godt, fordi hun er jevnlig på 
gudstjenester, og har vært kirkevert i 
mange år. Og samtidig slår det meg 
når vi treffes på Treffsenteret i Spei-
derveien - etter at jeg har holdt an-
dakt - , hvor lite jeg egentlig vet om 
livet hennes. 

Er du her fra Vestby, Inger Marie?
Nei, jeg kommer fra Søndre Land, 
forteller hun. Så bodde jeg noen år i 
Bærum, og noen år i Oslo, hvor jeg 
traff Rolf, som var født og oppvokst 
i Oslo. Der bodde vi i en liten lei-
lighet. Men fordi vi gjerne ville bo 
sammen med foreldrene hans, kjøpte 
vi et stort hus på Randem, og flyttet 
hit i 74. Så får jeg høre at det var mer 
liv på Randem den gangen, med en 
fin forretning, Matkroken. Og baker 
Dokken. Og hotellet. Og så var vi et 
par år til sjøs, forteller Inger Marie. 
Da feiret vi jul og nyttår i Basra, helt 
innerst i den persiske gulf. Det regna 
så det spruta mens vi pynta juletre 
med kunstig snø. Og jeg lagde pre-
stekrage til kapteinen. For han skulle 
lese juleevangeliet! 

Men for 14 år siden mistet jeg man-
nen min. Da hadde vi flyttet i leilig-
het på Sole noen år før. Og da Jan 
Oddleif kom (J.O.Garder, som dri-
ver begravelsesbyrå!), spurte han om 
jeg hadde noe imot kvinnelige pre-
ster? Nei, det hadde jeg ikke! Da blir 
det den nye kvinnelige presten, sa 
han. Så den første begravelsen Marit 
Bekken hadde her i Vestby, var for 
Rolf. Og det ble et godt møte med 
Marit, både for meg og sønnen min, 
Erik. 

Etter at du ble alene har 
du bruker mye tid sammen 
med eldre?
Jeg har alltid vært glad i 
eldre mennesker, sier In-
ger Marie. Helt fra jeg var 
ung. Det ble ikke søndag 
for meg hvis jeg ikke fikk 
besøkt besteforeldrene 
mine. Hvor vi drakk kaf-
fe, og spiste julekake. Og 
pratet. Og hvordan kom 
du med i arbeidet her på 
Treffsenteret? Jeg ble spurt 
av Kirsten Grefsrud om å 
være med å gå rundt med 
en tralle og selge frukt og 
blader til beboerne her. Og 
da det tok slutt, begynte vi 
med mandagstiltaket. Og 
hva er det? Ja, da serverer 
vi kaffe og kaker og har utlodning. 
Og så sitter vi og skravler. Og så leg-
ger hun til at mandagstiltaket sprin-
ger ut av Frivilligsentralen. Og da 
vi startet opp, hadde  tirsdagskafeen 
allerede holdt på i mange år. Tirs-
dagskafeen er annenhver tirsdag fra 
10 til 13, med mat og kaffe og utlod-
ning og bingo. Og nå blir det viktig 
for Inger Marie å få fram at her er 
det andre som har hovedansvaret: 
Nemlig Kirsten Grefsrud og Helfrid 
Jahr. Og Ingrid Authen spiller piano. 
Og Solveig Lesteberg leser dikt. Og 
Kate Davidsen hjelper til. 

Og midt i desember har vi julebord, 
forteller Inger Marie. I år er det tirs-
dag 16. desember. Da kommer det en 
hel klasse fra Vestby videregående 
skole. Med buss. De har lagd maten 
på forhånd, som de har med i en slags 

kontainer, som de bare kan plugge i 
veggen så den skal holde seg varm. 
Så serverer de. Og vasker opp etter-
på. Og vi har dekket bord og pyntet 
på forhånd. Vi pleier å være ca. 30, 
sier Inger Marie. Men en gang dek-
ket vi til 45 her! Og da var det flere 
rullestoler, sier hun, og jeg ser meg 
rundt og prøver å danne meg et bilde 
av hvordan det kan være mulig. Og 
så har vi andakt én gang i måneden. 
Med dere fra kirkekontoret. Og det 
vet jeg jo! 

Så vet jeg at Inger Marie òg bruker 
tid sammen med eldre utenom Treff-
senteret. Og når jeg nevner det, ser 
Inger Marie og Olga på hverandre. 
For i går kjørte Inger Marie Olga ned 
for å ta en sprøyte. Og jeg vet at det 
er mange som blir kjørt og hentet av 
Inger Marie. For jeg har tid, sier hun. 
Og bil. 

Torbjørn Aas
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Og når jeg går inn på kirkens hjem-
meside, kirken.no, og leser om dia-
koni, står det at det er evangeliet i 
handling. Da kommer jeg til å tenke 
på noe Frans av Assisi skal ha sagt; 
At evangeliet må forkynnes, om 
nødvendig også med ord! Så Frans 
setter altså handlinger over ordene. 
Og det står mer om diakoni på kir-
kens hjemmeside. Det står at det er 
nestekjærlighet, og inkluderende 
fellesskap, og vern om skaperverket, 
og kamp for rettferdighet. Og dette 
er det ikke bare de eldre blant oss 

som trenger. Så diakoni er et omfat-
tende begrep. Som vi alle har behov 
for. Og det har både et globalt og lo-
kalt perspektiv. 

Så takk til deg, Inger Marie, og til 
alle på Treffsenteret, og på Syke-
hjemmet, og Hjemmetjenesten, og 
Eldresenteret på Stenløkka, og Fri-
villigsentralen, og Møteplassen, og 
Teten på Tvers, og så videre, og så 
videre, og så videre.... For det er 
diakoni alt sammen - fordi det gjør 
mennesker godt! 

Diakoni er et begrep som brukes innen kirken om kirkens arbeid med nestekjærlighet som perspektiv. 
Det er definert slik: Diakoni er kirkens omsorgstjeneste. Det er evangeliet i handling og uttrykkes gjen-
nom nestekjærlighet, inkluderende fellesskap, vern om skaperverket og kamp for rettferdighet. (Plan for 
diakoni i Den norske kirke, 2007).
Uttrykket finnes ikke i den norske bibeloversettelsen, men det har vært vanlig å referere til Apostlenes 
gjerninger kapittel 6 for å finne bibelsk forankring for diakoni. Her fortelles det om den første kristne 
menighets fellesskap, som hadde alt sammen. I forbindelse med den daglige utdeling av mat, ble det en 
arbeidsdeling. De tolv apostlene kunne konsentrere seg om forkynnelsen etter at de hadde valgt andre 
til å ivareta den spesielle tjenesten det var å hjelpe dem som led nød. Etter dette har det utviklet seg en 
egen tjeneste i kirken. De personer som har denne tjenesten, kalles diakoner. I moderne sammenheng 
ble tjenesten etablert i Norge av diakonisse Cathinka Guldberg i 1868, da Diakonissehuset Lovisenberg 
i Oslo ble etablert. Bergen Diakonissehjem ble startet i 1918. Diakonhjemmet i Oslo ble etablert i 1890. 
Alle institusjonene fokuserte på sykepleie. Etter hvert som staten bygget opp en offentlig omsorg for 
syke, har diakoniperspektivet utviklet andre oppgaver for å kunne tjene mennesker i vanskelige situas-
joner.

I år har Søndre Follo prosti fått tildelt statlige midler til prostidiakon. Av de tre millionene som ble avsatt 
over statsbudsjettet til diakontjeneste for hele landet fra 2014 fikk Borg bispedømme 600 000. Av dem 
igjen fikk Søndre Follo prosti tildelt 300 000 som tilskudd til opprettelse av en hel stilling som prostidi-
akon. Det tilsvarer ca. en halv stilling, og resten av finansieringen må vi samarbeide om her i prostiet. 
Prosessen med å avklare hvordan vi skal gjøre det er i gang i råd og utvalg, og samtaler med kom-
munene. 
Hvorfor trenger vi en prostidiakon? «Folkehelse» er et stikkord i handlingsplanene i de fire kommunene 
som utgjør Søndre Follo prosti. Med noe ulik vekt utfra den lokale egenarten beskrives utfordringer som 
ungdom og rus/ensomhet, fattigdomsproblematikk, psykiske helseplager, generell problematikk knyttet 
til befolkningsvekst som mangel på nettverk, angst og depresjon, overvekt, uførhet, kroniske plager, 
eldre og ensomhet osv. I møte med disse utfordringene vil kirken kunne være et bindeledd mellom 
faglighet og frivillighet, og en viktig bidragsyter i det å utløse ressurser.  En diakon har en faglig ballast 
på masternivå og en utdannelse som gir store muligheter for samhandling med kommunale og lokale 
organisasjoner, fagmiljøer og institusjoner innenfor den sosiale omsorgstjenesten, og bidra til relasjons-
bygging og kontakt mellom menighetens frivillige og andre lokale organisasjoner for ulike målgrupper og 
aldre.               

Kilder: Wikipedia og artikkel av Hege Fagermoen, prost i Søndre Follo prosti

Vestby kirke:
Nytt teppe ble lagt i uke 45. Trapper 
utenfor kirken ble reparert i novem-
ber.

Son kulturkirke:
Kirken ble overtatt av fellesrådet 10. 
november og vigsling med biskop 
var 30. november. Vi gleder oss til 
å starte aktiviteter her. Økonomien 
har vært anstrengt slik at en god del 
ting vil mangle i begynnerfasen. En 
del gaver har kommet inn, spesielt til 
stoler.

Hvitsten kirke:
Blir vasket og malt til våren og vare-
vinduer blir satt inn..

Trosopplæringsreformen:
Det er annonsert etter en trosopplæ-
ringsleder. Ansettelse vil skje over 
nyttår. Ellers har vi fått tildelt midler 
for i år og det vil bli kjøpt inn en del 
materiell som skal brukes i trosopp-
læringen.
  
Prostidiakonstilling:
En prostidiakonstilling skal besettes 
ved hjelp av midler fra bispedømme-
rådet og de fire fellesrådene. Prosti-
diakonen blir plassert i Ås hvor pros-
ten har sitt sete. Nærmere instruks 
for diakonen vil bli utarbeidet, også i 
samråd med kommunene.

Prostebesøk:
Det var prostebesøk i Vestby 25. 
november i forbindelse med felles-
rådsmøte og 26. november. Program 
for besøket var blant annet samtaler 
med representanter fra kommunen 
og menighetene, også om prostidia-
konens arbeid.
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Salmen ble trykket første gang 1732 i 
et lite hefte med tittelen: 
”Nogle jule-psalmer, Gud til ære og 
Christen–sjæle, især siin elskelige me-
enighed til oppmuntring og forestaa-
ende glædelige jule-fest. Eenfoldig og 
i hast sammenskrevne af H.A.B”. 
Litt av en tittel på et hefte av en meget 
ringe størrelse.
Heftet besto av 10 av hans egne salmer. Dette var det før-
ste salmeheftet Brorson ga ut, men det vitner om at han 
på denne tiden ikke var noen nybegynner og ble starten 
på en rik tid i Brorsons liv – ikke minst som salmedikter.
Vi finner salmen i NoS nr 45 og i den nye salmeboken 
N14 som nr 38. Da salmen kom ut i 1732 hadde den 11 
vers, men i vår salmebok har den 8.

Brorson er blitt kalt julens salmedikter og dette er en av 
de mest kjente og kanskje mest dyptgripende julesalme-
ne Brorson har skrevet.
Teksten er knyttet til ordet fra Herrens engel til hyrdene 
på markene som de står i  Luk 2,12. 
«Og dette skal dere ha til tegn: Dere skal finne et barn 
som er svøpt og ligger i en krybbe».

I denne store julesalmen går Brorson alene inn i Stallen i 
Betlehem for å betrakte alle unders under, inkarnasjonen, 
og legge hele sin sjel åpen for den. Ja, han fører oss fram 
til krybben, og til barnet, ja, helt inn i Jesu føderom. Men 
Brorson lar oss også bli personlig delaktige. Det er min 
Jesus som ligger her i krybben. 

Salmen vitner om en dikter som på en særlig måte ev-
ner å bruke de poetiske virkemidlene – virkemidler som 
på en mesterlig måte framhever dikterens budskap. Men 
framfor alt vitner salmen om en stor Frelser. I denne sal-
men møter vi en ekte poesi, og en sann forkynnelse av 
julens store under. 

Brorson tilhørte pietismen, noe som medførte at han til-
strebet en inderlig og personlig tone med bl.a. bruk av 
pronomenet jeg i stedet for vi. Han la vekt på den enkelte 
sjels forhold til Gud, mer enn på en samlet menighets 
bekjennelse. Så i motsetning til Kingo som gjennom sine 

salmer gjennomgående taler på vegne av menigheten, ser 
vi helt spesielt i denne salmen at Brorson taler på vegne 
av den enkelte kristne.

1. Mitt hjerte alltid vanker i Jesu føderom, 
der samles mine tanker som i sin hovedsum.
Der er min lengsel hjemme, der har min tro sin skatt; 
jeg kan deg aldri glemme, velsignet julenatt!

Brorson innleder salmen med å sammenfatte hva dette 
store Guds under har gitt ham, og alle dem som har fun-
net fram til dette barnet som engelen forkynte. Den som 
har funnet sin skatt i ham, har fått en ny hjerteinnstilling 
– et hjerte rettet på Jesus. Og den som har det slik, vil 
ikke kunne slå seg til ro med å betrakte dette store Guds 
under en enkelt gang, eller en gang i blant. Nei, for han 
blir det en trang til stadig å vende tilbake, og til å være 
hos ham. 

2 Den mørke stall skal være mitt hjertes frydeslott,
der kan jeg daglig lære å glemme verdens spott.
Der kan med takk jeg finne hvori min ros består,
når Jesu krybbes minne meg rett til hjerte går.

3 Men under uten like, hvor kan jeg vel forstå
at Gud av himmerike i stallen ligge må!
At himlens fryd og ære, det levende Guds ord,
skal så foraktet være på denne arme jord!

Brorson trekker her fram de store motsetningene. Her er 
det «Gud av himmerike» som tar inn i en ussel stall. Ved 
dette får vi et glimt av den dype fornedrelsen vår Frelser 
tok på seg (Fil 2,6-7), og av den uendelig store gaven 
som ved dette ble oss til del (2 Kor 8,9). Dermed blir den 
mørke stallen forvandlet til mitt hjertes frydeslott. 

Dette er en julesalme av den danske 
presten og salmedikteren Hans Adolph 
Brorson (1694-1764) og med en svensk 
folketone fra 1824 til melodi. 

Svein-Gerhard Soma Hordnes
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4 Hvi* skulle herresale ei smykket for deg stå?
Du hadde å befale alt hva du pekte på.
Hvi lot du deg ei svøpe i lyset som et bånd,
og jordens konger løpe å kysse på din hånd? [*Hvorfor]

5 Hvi lot du ei utspenne en himmel til ditt telt
og stjernefakler brenne, å store himmelhelt?
Hvi lot du frem ei lyne en mektig englevakt,
som deg i silkedyne så prektig burde lagt?

Han som er himmelens Gud og som har skapt alt (Ord 
8,22-31), han kunne med rette hatt sitt komme til vår 
jord i herlighet og glans. Han kunne ha talt et ord, og det 
hadde stått der (Sal 33,9). Men han valgte i stedet, for 
vår skyld, å fornedre seg selv, og åpenbare seg for oss i 
fattigdom og usselhet. 

6 En spurv har dog sitt rede og sikre hvilebo,
en svale må ei bede om nattely og ro,
en løve vet sin hule hvor den kan hvile få -
skal da min Gud seg skjule i andres stall og strå?

Boroson føler sorg og mismot over at Gud skulle bli så 
foraktet, men enda sterkere kjenner han gleden over at 
Gud av sin kjærlighet forlot himmelens fryd og ble til et 
lite barn, skjult i andres stall og strå. Ja, han kom til sitt 
eget, men hans egne tok ikke imot ham (Joh 1,11).

7 Akk, kom, jeg opp vil lukke mitt hjerte og mitt sinn
og full av lengsel sukke: Kom, Jesus, dog herinn!

Det er ei fremmed bolig, du har den selv jo kjøpt,
så skal du blive trolig her i mitt hjerte svøpt.

8 Jeg gjerne palmegrene vil om din krybbe strø,
for deg, for deg alene jeg leve vil og dø.
Kom, la min sjel dog finne sin rette gledes stund,
at du er født herinne i hjertets dype grunn!

Og der han står opplever Brorson den mørke stallen 
som et frydeslott Om Jesu mor fant stengte dører da hun 
banket på i Betlehem, åpner dikteren sin egen hjertedør 
for Jesus og lukker ham inn. Sjelden har noen kommet 
julemysteriet nærmere og sjelden har noen tolket det mer 
inderlig. 
Likesom himmelens Gud tar inn i denne usle stallen, 
slik kan og vil også himmelens Gud ta inn i hans eget 
usle hjerte. For dette hjerte, om enn det er usselt, har han 
selv kjøpt det (1 Pet 1,18-19). Nei, det er i sannhet ingen 
fremmed bolig for ham! 

Brorson har bygd opp salmen slik at vi likesom kom-
mer nærmere og nærmere inn på dette barnet i krybben. 
Det hele når et klimaks i det siste verset. Det er Jesus 
han ønsker å leve og dø for. Det er hos ham han har sin 
rette «gledes stund». Det er hos ham han i sannhet finner 
næring for sin sjel, og trøst og styrke for sitt arme hjerte. 
Det er en sentral bibelsk sannhet som her trekkes fram, 
og dette er også en viktig sak for Brorson å minne oss om 
gjennom denne salmen. Likesom Jesus ble født inn i den 
usle, mørke stallen, er han nå også født inn i mitt hjerte.

Martin Lönnebo er i sin klassiske bok Religionens fem språk 
opptatt av at vi mennesker er skapt i Guds bilde som forskjellige 
mennesker. Derfor har vi behov for å utrykke vår tro på Gud og 
vårt forhold til Gud på forskjellige måter. Skal vi får tak i kris-
tentroens mening og skal vår tro fornyes i vårt samfunn er det 
nødvendig å ta vår forskjellighet som Guds skapninger på alvor. 

I vår lutherske og i vår kirkes akademiske tradisjon har vi ofte 
lagt mest vekt på lærens språk, hodet og tanken. Men i dag er 
erfaringens språk noe mange mennesker behøver for å finne til-
bake til sin kristne tro og identitet. 

Kristen spiritualitet er fokus på hva det betyr å arbeide på sin tro 
(formatio), det er å bli bevisst levd erfaring. 

De siste to årene har det i Ås, Kroer og Nordby vært satt i gang 
et prosjekt vi har kalt spiritualitet. Nå også i samarbeid med 
Vestby. Poenget har vært å fokusere troens erfaringsdimensjon. 
Til venstre ser vi programmet framover slik at det er mulig å 
merke seg datoene. 
Mer informasjon følger senere eller kan fås hos Sigurd Bakke: 
mobil 99015790/sigurd.bakke@as.kommune.no – eller Marit 
Bekken: mobil 95705469/marit.bekken@vestby.kommune.no.

Lørdag 28. februar 2015 11-14.30. Tore Laugerud 
snakker om Kirken og den åndelig lengsel. Stillhet, 
samtale, nattverd. 
Tore Laugerud er prest og leder av Areopagos sitt 
arbeid i Norge. Han er særlig opptatt av hvordan 
kirken kan møte den åndelige lengsel i vår tid og 
arbeider blant annet med å fremme en åndelighet 
med vekt på stillhet og meditasjon, og med kirkens 
møte med nyåndelighet.

15 – 22. mars 2015 uke 12. Retreat i hverdagen. 
Et samarbeidsprosjekt mellom Langhus, Vestby og 
Ås. Stillhet i fastetiden med fokus på påsken. De 
som er med får tildelt en medvandrer. De setter av 
tid til en halv times stillhet 3-4 dager i løpet av uka. 
Samtale med en av prestene som er med som veile-
dere om hva som hendte i stillheten.

17 -20. september 2015 Retreat på Tomasgården. 
Taus retreat med keltiske tidebønner og tilbud om 
åndelig veiledning. 

Spiritualitet Marit Bekken



 Vestby Menighetsblad 

8

Endelig var dagen der, og Son Kulturkirke ble innviet første søndag i advent. Alle var der, 
i alle fall føltes det sånn, for kirken var stapp full. Biskopen talte og klippet snor sammen 
med ordføreren og frammøtte barn, og mange deltok i gudstjenesten. Brevik danseverk-
sted gjorde det de er best på: danset, og ellers fikk vi musikk med spennvidde fra Händels 
Messias til Soon etter frokost. Med andre ord: Slik vi vil denne kirken skal være!
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Trine Rein lager julestemning med JULEGAVEN
Tradisjonen tro reiser Trine Rein rundt i førjulstiden for å dele glede, 
sang, musikk, og julens gave i kirkene hun besøker.
11. Desember kl. 18.00 besøker hun Såner kirke, og i samar-
beid med Vestby barne-og ungdomskor og Såner pikekor sørger 
de sammen for å sikre en gladkveld med mange inntrykk og gode 
musikkopplevelser. Trine har et tydelig budskap hvor hun formidler 
hvorfor vi feirer jul i kirken, og hun deler også sin egen opplevelse 
i møte med troen. Musik-
ken er inspirert av ekte sør-
statsgospel og tradisjonsrik, 
norsk julemusikk. Her blir 
det høyt under taket, og god 
stemning, så det er bare å 
forberede seg på en inn-
holdsrik konsert med ekte 
juleglede i høysetet!

Vel møtt!

Et samar-
beid med:

Follo folkehøgskoles
Julekonsert i Såner kirke

onsdag 17. desember kl. 19.00
med elever og ansatt på Follo folkehøgskole

Trenger du transport? Ta kontakt med oss på
Follo folkehøgskole, tlf. 64 98 30 50

www.follo.fhs.no
Epost: post@follo.fhs.no

Juletid
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Ildsjelene bak arran-
gementet er Thor-
bjørn Alvim og Kris-
tin Bråthen Alvim, 
og med seg på laget 
har de mange gode 
hjelpere. De er vel-
dig takknemlige for 
all hjelpsomhet og 
velvillighet de opple-
ver i forbindelse med 
julemarkedet, og de 
trekker særlig frem 
damene i Garder Sanitetsforening og 
damene på Vevstua som blant annet 
bidrar med kaker og kakelotteri. 

I tillegg er hele vennegjengen enga-
sjert. For snart fire år siden mistet de 
alle en god kamerat. Eirik Thorsnes 
tapte kampen mot kreften, og med 
en tanke om å skape noe menings-
fullt ut av meningsløsheten opprettet 
noen av hans nære kamerater og fa-
milie et minnefond. Eirik Thorsnes’ 
minnefond.

Minnefondet ble opprettet i 2012, 
og pengene som fondet innbringer 
går til Mehayosenteret i Tanzania. 
Siden oppstarten har fondet finansi-
ert bl.a. et vannreservoar som både 
benyttes som drikkevannskilde og til 
vanning på området. Nå i november 
var Eiriks far og bror i Tanzania for 
å overvære åpningen av Workshop 
Mehayo, - et snekkerverksted og 

brukslokale der tanken er at de skal 
drive med produksjon av varer og 

mat, til eget forbruk 
og salg, i tillegg til at 
de får lagerkapasitet.

Julemarkedet er Kris-
tin og Thorbjørns bi-
drag til å støtte arbei-
det som minnefondet 
står for. Det første året 
samlet Julemarkedet 
inn 15.000 kroner, i 
fjor fikk de inn hele 
30.000, og 

alle pengene går uavkor-
tet til fondet.

Selv om været ikke var 
noen lagspiller under 
fjorårets arrangement, 
så var mange mennesker 
innom. «Vi får så mange 
hyggelige tilbakemel-
dinger fra alle de som 
kommer,» sier paret. I år 
er tanken å skape enda 
litt mer program også 
for barna. Drømmen er 
at det skal være hvitt på 
bakken, kuldegrader, og 
gjerne et lite snødryss i 
lufta. Hvis snøen kom-
mer, blir det aking for 
barna. «Og så satser vi 
på enda noen flere over-
raskelser,» røper de lurt.

Hele familien gleder seg 

Et hjertevarmt julemarked 
i vinterkulden

Lørdag 13. desember arrangeres det julemarked på Drømmerud 
i Garder for tredje året på rad. Her kan du kjøpe juletre, julenek, 
noen fine smågaver til jul, eller du kan sette deg ned i kafeén i 
vognskjulet og nyte et kakestykke, en porsjon grøt, en svele eller 
hva med en kopp med varm julegløgg?

Eirik var ferdig-
utdannet verne-
pleier. I studie-
tiden var han 
utplassert på Me-
hayo Center for 
Children utenfor 
byen Morogoro i 
Tanzania.
Hans team had-
de fokus på hygieneopplæring under oppholdet, men også 
lek og annen aktivitet var viktig. Målet var å øke kunnskapen 
rundt dette, og å forstå viktigheten av enkle grep som vi i 
Norge ser på som naturlige. (…) Hans største ønske var å 
reise tilbake til Tanzania og Mehayo Center for å bruke sine 
kunnskaper til å kunne skape et bedre liv for barn og unge 
som bodde der. 
(Sitat hentet fra Minnefondets facebookside; 
https://www.facebook.com/EirikThorsnesMF/info)

veldig til julemarkedet. Johannes og 
Sara, de to eldste barna på 8 og 5 år, 
skal selge hjemmelagde risboller, så 
her får alle lov til å være med å bi-
dra. Kristin og Thorbjørn understre-
ker igjen at de er SÅ takknemlige for 
all den frivillige innsatsen som leg-
ges ned. Det er viktig for dem at alle 
føler seg verdsatt for den innsatsen 
de gjør.

Lisbeth Garder Ruud

Alle bilder fra julemarkedet er tatt av fotograf 
Terje Holm, Moss Avis. 
Bildet av Eirik i Tanzania er levert av 
 Thorbjørn Alvim.
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Vinner forrige gang ble 
Dagfinn Rino Olsen, 
 Kolåsveien 89 i Son, som 
får tilsendt 4 Flax-lodd.

Løsning sendes Vestby menig-
hetsblad, Ugleveien 16, 1555 
Son før 1. feb. Merk konvolutten 
"Kryssord nr. 4".

Løsning fra forrige nummer:

TIPS:
Hvis du ikke vil klippe i bladet, 
kan du skrive ut kryssord-
siden fra den elektroniske 
utgaven av bladet på
www.vestby.kirken.no

Vannrett
1. YS-organisasjon 
(fork.)
5. Angående
7. Eies
10. Rep
11. Tilfeldig
13. Hevet
14. Fugl
15. Varmet
17. Rygg
18. Kjedelig
19. Lik
22. Vern
23. Småregne
26. I året
27. Tone
28. Plagen
29. Dunket
32. Holde munn
33. Lydstyrke (fork.)
35. Besvergelse
37. Bibeldel (fork.)
38. Lærested (fork.)
40. Sinne
42. Ikke
43. Gårdsvei
45. Krisetid
47. Greit
48. Gild
50. Støt
52. Kroppsdelene

54. Ferdselsåre
55. Ordne
59. Krypdyr
61. Bilprodusent 
(fork.)
62. Sy
64. Hvilte
65. Sjel
67. Skur
69. 
Nynorskpronomen
70. 1/2 snes
71. Etterskrift (fork.)
72. Harem
74. Avløste EEC
75. Hel haug
77. Blåmyra
80. Vred
81. Brakk
83. Mesterskap 
(fork.)
84. Tall
85. Frøklase
87. Kornsort
90. Smerte
91. Over havet (fork.)
93. Lokkematen
97. Går i oppløsning
101. Dott
103. Farge
106. Mynt (fork.)
107. Drive fiske

109. Hedmarksbygd
110. Fordel
112. Måke
115. Bildetekst (forts.)
116. Leddene

Loddrett
1. Øyesykdom
2. Innpakningen
3. Tysk preposisjon
4. Unnvike
5. Del av Sofie
6. Hurtigruteanløpssted
7. Jublende
8. Tre
9. Egen
12. Fisk
16. Røys
18. Sladde
20. Anonym
21. ABBA-låt
24. Farting
25. Sluke
26. Del av skuespill
27. Utsikker
30. Åsside
31. Es
33. Bildetekst
34. En Clinton
35. Påskemat
36. Pronomen
37. Øyeblikk

38. Pelskofte
39. Motta
41. Vanære
44. Krenkelse
46. Bruke hest
48. Eventyrskikkelse
49. Adverb
51. Preposisjon
53. Himmellegeme
56. Dyrelyd
57. Pronomen
58. Nedbør
60. Gli ut
62. Retning
63. Utsuge
65. Bakkerygg
66. Trekke
68. Invalid
71. Gammel Volvo
73. Flatemål
76. Vond
77. Bistå
78. Utrop
79. Gripe
82. Behandling
84. Parti (fork.)
86. Tittet
88. Spasere
89. Mjøsbygd
92. Hjemmelaget 
(fork.)
94. Ufyselige

95. Vekstene
96. Bildetekst (forts.)
98. Tall
99. Enkel
100. Underlig
102. Er det mye av 
her
104. Rusgift (fork.)
105. Plage
108. Utrop
111. Artikkel

113. Storbritannia 
(fork.)
114. Organisasjon 
(fork.)
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www.monter.no

Grøstad Bygg
Kroerveien 7, Vestby

Tlf.: 64 98 58 00  7-17 9-14
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Elektroarbeidet utføres av:

Tlf. 64983040

Her er noen glimt fra Fellesuka som ble arrangert 9.-12. oktober i 
Såner kirke. Fellesuka arrangeres årlig av Den norske kirke, Vestby 
Pinsemenighet, Norsk Luthersk Misjonssamband, Normisjon og 
Det Norske Misjonsselskap. Det er flott å kunne stå sammen om et 
arrangement der vi gjennom vårt varierte program med lokale og 
eksterne bidragsytere ønsker å gi inspirasjon i hverdagen. 

Hovedattraksjonen dette 
året var Trond Lien og 
Frøydis Grorud som 
vi kjenner fra Beat for 
Beat på NRK. De hadde 
med seg sangeren Anne 
Gravir Klykken som 
gjest. En uforglemmelig 
kveld! Vi merket oss at 
Trond Lien var meget 
godt fornøyd med flyge-
let i Såner!

Lørdag var det barne- og familiemøte. Her er  
Ingvild Blystad (med dukken) og Hilde Øygarden. 

Frode Granerud fra 
Normisjon holdt talen 
ved åpningskvelden 
torsdag. 

Marit Roos Hansen og Elisabeth Hystad er to 
av medlemmene i arrangementskomiteen. Her 
ved alteret i Såner kirke.

Fra festgudstjenesten på søndag der Son Blandede Kor sang. 
I tillegg deltok også Jeløykameratene. En verdig avslutning.
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18.30

Vestby barnekor (1.-5. klasse) 
Vestby ungdomskor (6. klasse og oppover)

Familiesamling for småbarnsfamilier

Treffpunkt på Gardarheim

 Øving torsdager. 
Oppstart 8. januar

Følg med på vestby.kir-
ken.no for datoer 2015

11. februar, 25. mars, 
3. juni

17.30 og 18.45

17.00 - 19.00

16.30-18.00

Vestby menighetshus
Kontakt: Inger Heidi Francer, tlf. 47 65 49 00
www.vestbybarnekor.net

Vestby menighetshus
Kontakt: Marit R. Hansen, kirkekontoret, 
tlf. 64 98 00 70

Gardarheim
Kontakt: Anette Breivik, tlf. 92 29 96 26

Småbarnsang for barn (1-4 år)
Følg med på vestby.kir-
ken.no for datoer 2015 17.30 - 19.00

Vestby menighetshus
Kontakt: Gudrun Gaballa, tlf. 924 35 099

Såner kirkekor

Normisjon i Vestby

Formiddagstreff

Misjonsforening i Garder - NMS

Norsk Luthersk Misjonssamband

Øving tordager
Oppstart 8. januar

29.jan, 26.feb, 26.mars, 
30.apr

5.jan, 2.feb, 2.mars, 
23.mars, 4.mai, 1.juni

Ta kontakt for datoer

18.jan,15.feb, 15.mars,
19.apr, 10.mai

19.00 - 21.00

19.30

11.30

17.00

Såner kirke
Kontakt: Kantor Tatiana Grushina, 
tlf. 64 98 00 73 
tatiana.grushina@vestby-kommune.no

Vestby menighetshus
Kontakt: Jan Helge Ljøstad, 
tlf. 64 95 21 27

Vestby menighetshus
Kontakt: Marit Roos Hansen, 
tlf. 64 98 00 76. Ring før 10.00 for henting!

Private hjem
Kontakt: Elisabeth Hystad, 
tlf. 64 95 08 46

Hos Olimb i Soleveien 22 i Vestby.
For skyss, kontakt Olimb på tlf. 64 95 12 15.

Fredagstreff / Between - fra 5. klasse
9. og 28.jan, 6. og 27.feb, 
13. og 7.mars, 10. og 
24.apr, 8. og 22.mai

Son Kulturkirke 
Kontakt: Ingun Trageton Ileby, tlf 90 52 95 53

Soon Pikekor (7-9 år)
Torsdager 
Oppstart 8. januar 17.30 - 18.30

Såner kirke
Kontakt: Margit Tukkensæter, tlf. 996 17 258 
og Tatiana Grushina, tlf. 469 16 107

Søndagsskole i Vestby kirke
Følg med på vestby.kir-
ken.no for datoer 2015

11.00

Vestby kirke

Babysang (3 mnd-1 år)
Følg med på vestby.kir-
ken.no for datoer 2015 11.00

Vestby menighetshus
Mulig å kjøpe lunsj: 20,- kr.

18.00 - 20.00

Søndagstreff - samlinger for voksne

19.00-21.30

Sagbruksveien 14, Son (hos Todne B. Syvertsen)
Påmelding 98 01 56 78 / todne2@hotmail.com
Kontakt: Anne Britt Larsen, tlf. 64957971 / 93018471

Kveldsmesse

Hver onsdag 19.00-21

Son Kulturkirke. Messe 45 min, deretter kvelds-
mat. Fri entré.
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Hjertelig takk
for oppmerksomhet og all vennlig 

deltakelse, 
samt gaver til Kreftforeningen 

ved vår kjære 
Gunnar Fredriksen

 sin bortgang. 
     Familien               

Døpte i Vestby 
Eric Gustav Årtun ( Kolbotn 
Kirke)
Milian Sandbekk Syvertsen (Kol-
botn Kirke)
Heine Teigland (Kroer Kirke)
Sara Othilie Årdal
William Authen
Hannah Frøland
Mathilde Berg Ludvigsen
Anton Solvang
Elias Herrera-Sønsterud
Tine Marie Tenold Minster
Thea Gran Sevli

Døpte i Såner 
Linnea Johnstad Møklegård
Emilie Musken
Vetle Gustavsen Hauge
Celine Rønning Skogtun
Victoria Burman Haugen
Isak Østerås-Thorsteinsen (Strinda 
Kirke, Trondheim)
Thale Berg Thorvaldsen (Løkken 
Kirke)
Emilie Knutsdatter Alvestad
Ola Karlstad Lirhus
Eira Othilie Øibakken Nøklestad
Isak Østerås-Thorsteinsen
Julie Flatland

Døpte i Garder 
Alette Sønsteby Johnsrud
Amalie Schea
Lykke Selene Kyris

Døpte i Hvitsten
Elise Olea Karterud
Annika Sagen-Giron
Selma Emilia Kristine Olofsson 
Hagen
Peder Horsberg
Emma Leonora Bjerved-Johansen

Viet i Vestby
Stian Meltzer Jacobsen og Jannice 
Herland

Viet i Hvitsten
Martin Skjerve og Marit Horsberg

Viet i Strømbråten
Jørn-Thore Heiskel og Wenche 
Halvorsen 

Døde i Vestby
Roy Eirik Ruud
Thors John Ove Albinsson

Thorhild Lesteberg
Helene Forsberg
Britt Helen Aale
Else Marie Meisingseth
Gunnar Fredriksen
Ragnhild Grønland
Birgit Karlstad
Astrid Volden
Jon Valter Langli
 
Døde i Såner
Hans Johan Bråthen
Tove Kristi Johansen
Marit Fjærli
Oslaug Andrea Kristine Larsen
Svein Borger Stormoen
Astrid Looman
Nina Dahl Larsen

Døde i Garder
Peter Andreas Munch
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VELKOMMEN TIL KIRKE
Gudstjenesteliste

Vestby kirke har rullestolrampe og teleslynge.
Garder kirke har teleslynge.
Hvitsten kirke har rullestolrampe og teleslynge
Såner kirke har teleslynge og er tilpasset rullestolbrukere 
(NB: Inngang fra baksiden!)

14. des.  Vestby kirke kl. 11.00
 Familiegudstjeneste med dåp og nattverd 
 Såner kirke kl. 11.00
 Gudstjeneste med dåp og nattverd
 Kirkeskyss: 90 74 66 90

21. des.  Vestby kirke kl. 18.00
 Vi synger julen inn med lokale kor og korps

24. des. Julaftensgudstjenester:
 Vestby kirke kl. 14.00
 Vestby kirke kl. 16.00 
 Son kulturkirke kl. 14.00
 Såner kirke kl. 16.00
 Hvitsten kirke kl. 14.00
 Garder kirke kl. 16.00 

1. juledag 25. des.
 Vestby kirke kl. 12.00 Høytidsgudstjeneste
 

2. juledag 26. des.
 Hvitsten kirke kl. 12.00 Høytidsgudstjeneste  

28. des.  Son kulturkirke kl. 11.00
 Gudstjeneste m/dåp og nattverd 
 Kirkeskyss 90 73 20 83

1. jan.  Strømbråten kapell kl. 19.00
 Nyttårsgudstjeneste 

4. jan.  Vestby kirke kl. 11.00
 Gudstjeneste med dåp og nattverd
 Garder kirke kl. 11.00
 Gudstjeneste med dåp og nattverd

11. jan.  Vestby kirke kl. 11.00
 Familiegudstjeneste med dåp og nattverd
 Såner kirke kl. 11.00 
 Gudstjeneste med dåp og nattverd

18. jan.  Vestby kirke kl. 11.00
 Presentasjon av konfirmantene med dåp
 Son kulturkirke kl. 18.00
 Presentasjon av konfirmantene

21. jan.  Vestby kirke kl. 19.00
 Kveldssamling med nattverd

25. jan.  Hvitsten kirke kl. 11.00
 Gudstjeneste med dåp og nattverd
 Såner kirke kl. 19.00
 Hele menigheten synger

1. feb.  Garder kirke kl. 11.00
 Familiegudstjeneste med dåp og barnas misjonsdag
 Vestby kirke kl. 11.00
 Gudstjeneste med dåp og nattverd

8. feb.  Son kulturkirke kl. 11.00
 Gudstjeneste med dåp og nattverd
 Vestby kirke kl. 11.00
 Gudstjeneste med dåp og nattverd

15. feb.  Såner kirke kl. 13.00
 Familiegudstjeneste med dåp og nattverd (fastelavn)
 Garder kirke kl. 11.00
 Gudstjeneste med dåp og nattverd

18. feb.  Vestby kirke kl. 19.00
 Askeonsdagsgudstjeneste

22. feb.  Vestby kirke kl. 11.00
 Gudstjeneste med dåp og nattverd

1. mars. Son kulturkirke kl. 11.00
 Gudstjeneste med dåp og nattverd
 Hvitsten kirke kl. 11.00
 Gudstjeneste med dåp og nattverd

8. mars. Såner kirke kl. 11.00
 Gudstjeneste med dåp og nattverd
 Garder kirke kl. 11.00
 Gudstjeneste med dåp og nattverd

15. mars. Vestby kirke kl. 11.00
 Gudstjeneste med dåp og nattverd. Men.rådsmøte
 Hvitsten kirke kl. 11.00
 Gudstjeneste med dåp og nattverd. Men.rådsmøte

22. mars. Vestby kirke kl. 11.00
 Familiegudstjeneste med dåp og nattverd
 Son kulturkirke kl. 19.00
 Ungdomsgudstjeneste
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